1
HHEH

Sovrsthaus
Wartenfels

DIE GUTE STUBE

FRUHSTUCKSKARTE



HEREINSPAZIERT IN DIE GUTE STUBE!

Bei uns dreht sich alles um die Liebe zum Genuss und die Wertschdtzung
regionaler Traditionen. Wir sind leidenschaftliche Gastgeber und Gast-
geberinnen und legen grofgen Wert darauf, dass du dich bei uns wie zu Hause
fuhlst. Wir beziehen den Grof3teil unserer Zutaten aus eigener Landwirt-
schaft und von regionalen Partnern. Wir schétzen unser Netzwerk und die
direkte Verbindung zu den Menschen, die unsere Lebensmittel mit Herzblut
produzieren. Qualitdt und Authentizitdt werden bei uns grofdgeschrieben.
Wir sind stolz darauf eine Speisekarte prasentieren zu konnen,
die von der Natur inspiriert ist.

Prost & Moizeit!

Unsere Lieferanten:

Fleisch & Wurst
Fleischhauerei Santner, Thalgau | Dorfmetzgerei Baischer, Elixhausen
wild
Forst Authal, Bad Aussee

Fisch
Fischerei Ausseerland, Steiermark

Kdse & Milch
Seegut Eisl, Abersee | Schmitzberger, Salzburger Land

Obst und Gemiise
Schwaighofer, Wals-Siezenheim

Brot
Unterbdck, Seekirchen



FOR DE MORGENSTUND‘ ...

Hittenfrihstiick

Feine Wurstspezialitdten, Kdsesortiment, dreierlei Aufstriche, Butter,
Marmelade, Honig, Frichte, eingelegtes Gemuse sowie knuspriges
Flachgauer Krustenbrot und herzhaftes Dinkelbrot — inkl. 1 Heil3getrdnk
nach Wahl...

€2500pP
EIERGERICHTE. ..
Eierspeise
Liebevoll garniert €790
Spiegelei
2 Stk. € 6,00
Weiches Ei € 2,00

WOS KLOANES. ..

Gewlirzbrot mit

Bauernbutter, Schnittlauch, Gartenkresse €450



WOS FRUCHTIGES. ..

Johannisbeersaft / Apfelsaft von Franz Josef Rauch

our 03l
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 031
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051

Hollersaft von Schmidhuber, Henndorf

gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 031
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 1

Traubensaft rot von Schmidhuber, Henndorf

pur 0,251
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 0,251
pur 0,51
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051

€ 4,20
€ 3,90
€500

€ 3,50
€ 4,60
€820

€450
€ 4,00
€ 6,00
€550

Apfelsaft naturtriib / Birnensaft naturtriib von Schmidhuber, Henndorf

our 0251
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 0.251
our 051

gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) 051

€450
€ 4,00
€ 6,00
€550



KAFFEETSCHERL

UND

TEETSCHERL

Unsere Kaffeespezialitaten werden alle mit Afro Coffee zubereitet,
gerne auch koffeinfrei. Uber unsere Teesorten informieren Sie gerne
unsere Servicemitarbeiterinnen.

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino

Caffé Latte
Verldngerter
Hdaferlkaffee
Affogato

HeilRe Schokolade ohne Schlagobers
HeiRe Schokolade mit Schlagobers

Tee

€ 3,00
€370
€ 4,70
€500
€510
€ 4,40
€520
€ 6,50

€ 4,00
€ 4,80

€500



WOS ZUM ANSTOSSEN...

Schneeberger Bella Rosa Frizzante

Nani Rizzi Extra Dry DOCG

Nani Rizzi Rosé

Langlois-Chateau Crémant de Loire Brut

Langlois-Chateau Crémant de Loire Rosé

Jorg Geiger C-Birnenschaumwein, alkoholfrei

Jorg Geiger PriSecco Cuvée Nr. 8, alkoholfrei

Hauswein weil?

2022 Gemischter Satz “Stierwoscha”,
Weingut Zoller, Dross-Kremstal

Hauswein rot

2019 Zweigelt, Weingut Pockl, Burgenland

Spritzer weild / rot

Sommerspritzer

o1t
0,751

o1t
0,751

o1t
0,751

o1t
0,751

o1t
0,751

o1t
0,751

0,751

/8l
0,751

/81l
0,751

0,251

051

€ 8,00
€ 4300

€700
€ 38,00

€750
€ 41,00

€ 10,00
€ 68,00

€ 1200
€ 8200

€ 9,00
€ 61,00

€1950

€550
€ 30,00

€550
€ 30,00

€450

€ 6,90



	FW_Frühstückskarte_Deckblatt_A5
	FW_Frühstückskarte_Lieferanten_A5
	FW_Frühstückskarte_A5

