

# Forsthaus Wartenfels

DIE GUTE STUBE

FRÜHSTÜCKSKARTE

### HEREINSPAZIERT IN DIE GUTE STUBE!

Bei uns dreht sich alles um die Liebe zum Genuss und die Wertschätzung regionaler Traditionen. Wir sind leidenschaftliche Gastgeber und Gastgeberinnen und legen großen Wert darauf, dass du dich bei uns wie zu Hause fühlst. Wir beziehen den Großteil unserer Zutaten aus eigener Landwirtschaft und von regionalen Partnern. Wir schätzen unser Netzwerk und die direkte Verbindung zu den Menschen, die unsere Lebensmittel mit Herzblut produzieren. Qualität und Authentizität werden bei uns großgeschrieben. Wir sind stolz darauf eine Speisekarte präsentieren zu können, die von der Natur inspiriert ist.

#### Prost & Moizeit!



#### Unsere Lieferanten:

#### Fleisch & Wurst

Fleischhauerei Santner, Thalgau I Dorfmetzgerei Baischer, Elixhausen

#### Wild

Forst Authal, Bad Aussee

#### Fisch

Fischerei Ausseerland, Steiermark

#### Käse & Milch

Seegut Eisl, Abersee I Schmitzberger, Salzburger Land

#### Obst und Gemüse

Schwaighofer, Wals-Siezenheim

#### Brot

Unterbäck, Seekirchen



# FÜR DE MORGENSTUND'...

#### Hüttenfrühstück

Feine Wurstspezialitäten, Käsesortiment, dreierlei Aufstriche, Butter, Marmelade, Honig, Früchte, eingelegtes Gemüse sowie knuspriges Flachgauer Krustenbrot und herzhaftes Dinkelbrot – inkl. 1 Heißgetränk nach Wahl...

€ 25,00 p.P

#### EIERGERICHTE...

# Eierspeise

Liebevoll garniert € 7,90

# Spiegelei

2 Stk. € 6,00

Weiches Ei € 2,00

#### WOS KLOANES...

# Gewürzbrot mit

Bauernbutter, Schnittlauch, Gartenkresse € 4,50

# Forsthaus Wartenfels

# WOS FRUCHTIGES...

Johannisbeersaft / Apfelsaft von Franz Josef Rauch				
pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,3 l 0,3 l 0,5 l	€ 4,20 € 3,90 € 5,00		
Hollersaft von Schmidhuber, Henndorf				
gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,3 l 0,5 l 1 l	€ 3,50 € 4,60 € 8,20		
Traubensaft rot von Schmidhuber, Henndorf				
pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,25 l 0,25 l 0,5 l 0,5 l	€ 4,00		
Apfelsaft naturtrüb / Birnensaft naturtrüb von Schmidhuber, Henndorf				
pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser) pur gespritzt (mit Soda oder Leitungswasser)	0,25 l 0,25 l 0,5 l 0,5 l			

#### KAFFEETSCHERL UND TEETSCHERL

Unsere Kaffeespezialitäten werden alle mit Afro Coffee zubereitet, gerne auch koffeinfrei. Über unsere Teesorten informieren Sie gerne unsere Servicemitarbeiter:innen.

Espresso	€ 3,00
Espresso Macchiato	€ 3,70
Doppelter Espresso	€ 4,70
Cappuccino	€ 5,00
Caffè Latte	€ 5,10
Verlängerter	€ 4,40
Häferlkaffee	€ 5,20
Affogato	€ 6,50
Heiße Schokolade ohne Schlagobers	€ 4,00
Heiße Schokolade mit Schlagobers	€ 4,80
Tee	€ 5,00

# WOS ZUM ANSTOSSEN...

Schneeberger Bella Rosa Frizzante	0,1 l 0,75 l	€ 8,00 € 43,00
Nani Rizzi Extra Dry DOCG	0,1 l 0,75 l	€ 7,00 € 38,00
Nani Rizzi Rosé	0,1 l 0,75 l	€ 7,50 € 41,00
Langlois-Château Crémant de Loire Brut	0,1 l 0,75 l	€ 10,00 € 68,00
Langlois-Château Crémant de Loire Rosé	0,1 l 0,75 l	€ 12,00 € 82,00
Jörg Geiger C-Birnenschaumwein, alkoholfrei	0,1 l 0,75 l	€ 9,00 € 61,00
Jörg Geiger PriSecco Cuvée Nr. 8, alkoholfrei	0,75 l	€ 19,50
Hauswein weiß		
2022 Gemischter Satz "Stierwoscha", Weingut Zöller, Dross-Kremstal	1/8 l 0,75 l	€ 5,50 € 30,00
Hauswein rot		
2019 Zweigelt, Weingut Pöckl, Burgenland	1/8 l 0,75 l	€ 5,50 € 30,00
Spritzer weiß / rot	0,25 l	€ 4,50
Sommerspritzer	O,5 l	€ 6,90
Forsthaus Wartenfels		